2025年度衣料管理士の集い３支部合同見学会のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

さて、衣料管理士の集いでは３支部合同で下記のように見学会を開催致します。

なお、限られた見学時間をより有効にすごしていただくために、事前に質問を募りたいと思います。日頃疑問に思っ

ていることなど、是非ご質問をお寄せください。

ぜひ皆様お誘い合わせの上、ご参加いただけますことを幹事一同お待ちしております。

敬具

日 時 ： 2025年 12月  5 日（金） 10時～16時

見 学 先 ： ①株式会社ワコール ご講演、試験室、ミュージアム見学

②株式会社京都紋付 ご講演、工場見学

※①②のどちらかのみのご参加も可能です

 スケジュール ：  9時４５分        集合  ＪＲ京都線 西大路駅 １階南口改札口外

            10時～１１時30分    株式会社ワコール

            11時30分～13時45分 一旦解散（各自 休憩、移動）

            13時45分        集合 ＪＲ嵯峨野線 丹波口駅 改札口外

            14時～16時       株式会社京都紋付

           ※集合場所から、見学先にはいずれも徒歩で移動します。

集合時間の時間厳守をお願いします。

参 加 費  ： 学 生     無料

衣料管理士   ５００円

一 般 １，０００円

※参加費は見学先の両方、片方であっても一律とします。

定 員  ： ①15名

②20名

※ 先着順、衣料管理士優先

※同業他社のご参加はお断りさせていただきます。

申込み    ： 「衣料管理士の集い」ホームページ参加申し込みフォームよりお申し込みください。

URL: https://www.ta-shikaku.jp/gathering/schedule.html

※見学の際に汚れる可能性がありますので、白いスニーカーなどはお避けください。

※ご入力いただきましたe-mailアドレスへ参加受付メールをお送りいたします。

お間違えの無いようご入力をお願いいたします。

        ※衣料管理士の広報のために写真を撮影させていただきます。

個人の特定ができないよう配慮して撮影します。

申込締切   ：  ２０２５ 年１１月２５日（火）

京都紋付 見学ご希望の方へ

京都紋付様のご厚意で、参加申込いただいた中でご希望の方には、シミや色褪せ等で着られなくなった衣類1

点を事前にお預かりし、見学会当日に黒染め加工を行ったものをお渡しさせていただきますので、黒染めについ

てより理解を深めていただく機会にもなります。

参加申し込みいただいた方で、黒染め加工ご希望の方は、以下をご確認の上、2025年10月24日（金）までに、

日本衣料管理協会までお送りください。（黒染め加工後の衣類は、見学会当日にお渡しします）

 ・アイテム：Ｔシャツ、シャツ、ブラウス、パンツ、スカートに限ります

（ボタン、ファスナー等の附属品に関して割れ、紛失、破損が起こる可能性があります。）

 ・素  材：綿、麻、セルロース繊維が50%以上のもの（合繊の部分は染まりません。）

 ＊ご送付の際には、氏名、連絡先がわかるようにメモをお書き添えください。また送料のご負担を

  お願いします。黒染めのみのお申込みは受付できません。

 ＊黒染めはおひとり様1点までとさせていただきます。費用は掛かりません。

お問合せ・送付先 ：  一般社団法人日本衣料管理協会

〒105-0011 東京都港区芝公園2-11-13-205

TEL：03-3437-6416FAX：03-3437-3194

E-mail jasta@mtb.biglobe.ne.jp（担当：古内）

mailto:jasta@mtb.biglobe.ne.jp